
  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.13.0 OS 
USOS 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, el día 12 de diciembre de 2012, ante el señor Notario Primero del 

cantón Quito, se han protocolizado los documentos referentes al aumento de capital 

asignado para sus operaciones en el Ecuador de la compañía extranjera 

denominada " SAN LUIS MINERALES —S. A. ”, una sociedad constituida y 
existente bajo las leyes panameñas; de la cual se han presentado en este despacho 
tres copias para su aprobación; 

QUE, las unidades de Control e Intervención de Compañías, y, Jurídica, han 
opinado favorablemente para la aprobación solicitada, conforme se desprende del 

informe No. SC.UCI.C.13.0627 y memorando No. SC.UJ.C.13.631 de fechas 3 y 

8 de octubre de 2013, en su orden; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones NO SC- 

IAF-DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de 

enero del 2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital asignado a 

la sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera “ SAN LUIS MINERALES S. 
A. ”, en la suma de DOS MILLONES VEINTE Y CUATRO MIL DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD $ 2”024.000,00 ), con lo cual su 
capital asignado quedará elevado a DOS MILLONES VEINTE Y SEIS MIL DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD $ 2026.000,00 ). 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los señores Notarios Primero y 
Vigésimo Noveno del cantón Quito, al margen de las protocolizaciones de 12 de 
diciembre de 2012 que se aprueba, y de la de domiciliación en la ciudad de Quito 
de 23 de noviembre de 1993, en su orden, tomen nota del contenido de la presente 

Resolución y sienten razón de su anotación; 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER : Que la señora Registradora 
Mercantil del cantón Cuenca : a) Inscriba la protocolización antes señalada; b) 

Tome nota de tal inscripción al margen de la del cambio de domicilio de la sucursal 
en el Ecuador de la compañía extranjera “ SAN LUIS MINERALES S.A.” a la 
ciudad de Cuenca, inscrita el 13 de mayo de 2005 bajo el No. 166; y, Cc) Siente 
las razones correspondientes. 

  

     
   

   

  

ARTICULO CUARTO.- 
presentados, junto con esta Resolución, se 

periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

R que un extracto de los documentos 

bliquen por una vez, en uno de los 

COMUNÍQUESE. 

Marp./ l 

DADA y firmada en Cuenca, a J¿ (ST 2813 u ¿ul 

Dr, Santiago Le, Malo, 
INTENDENTE COMPAÑIAS DE CUENCA


